

Polsko austriackie kontakty

Data publikacji: 26.03.2004 0:00



brak zdjęcia

W dniu 15.03.2004 r. w biurze Regionalnej Izby Handlu i Przemysłu w Bielsku-Białej odbyło się spotkanie władz Izby z przedstawicielami władz krajowych Styrii (Austria). W spotkaniu ze strony austriackiej udział wzięli: Pan Michael Azodanoo-Meizer odpowiedzialny za politykę gospodarczą Urzędu Prowincji Styrii, Pan Richard Bisanz - konsultant i współpracownik Urzędu oraz Pan Walter Schrittwieser - właściciel firmy konsultingowej. Omówiono możliwy zakres współpracy gospodarczej pomiędzy firmami Podbeskidzia a firmami austriackimi zlokalizowymi w Grazu i okolicy. Strona austriacka stwierdziła, że z ich strony istnieje duże zainteresowanie współpracą w przetwórstwie drewna, technologiach ekologicznych, inwestycjach uzdrowiskowych (wody termalne), budowie wyciągów narciarskich. Dla instytucji wspierających biznes możliwa byłaby współpraca w tworzeniu wspólnych projektów dofinansowywanych przez Unię Europejską. Ze względu na ograniczony czas obecnej wizyty w Bielsku-Białej Regionalna Izba Handlu i Przemysłu wystosowała zaproszenie do ponownej, tym razem dłuższej czasowo, wizyty w naszym mieście proponując zwiedzanie Wisły, Ustronia, Szczyrku i bezpośrednich okolic Bielska-Białej.

W czwartek 18.03.2004 r. gościło w austriackiej firmie Europerl ponad 30 przedstawicieli polskich miast. Między innymi znaleźli się też goście z Podbeskidzia.

Tematem przewodnim trzydniowej wizyty zorganizowanej przez Stowarzyszenie Polskich Inżynierów w Wiedniu, była ochrona środowiska. Największym zainteresowaniem cieszyła się firma Europerl - wiodącym producentem rynku austriackiego w zakresie technologii ociepleń z siedzibą w Dolnej Austrii, produkująca innowacyjne materiały ociepleniowe z ekspandowanego kamienia wulkanicznego, stosowanego w budownictwie, rolnictwie, przemyśle, ochronie środowiska oraz w przemyśle spożywczym.

Celem Europerlu w Polsce jest nie tylko lokalna produkcja, ale zastąpienie niezdrowych produktów technologią Europerl. Kierownictwo firmy dzięki austriakowi polskiego pochodzenia Markowi Zielińskiemu, reprezentującego firmę Europerl w Polsce chce nawiązać kontakt z przedsiębiorcami podczas XXV Targów Budowlanych „TWÓJ DOM 2004” od 06.05 do 09.05. planuje również przeprowadzić pokaz odporności ogniowej materiałów z perlitu.